

1979

10. januar Nytårgildehal med optagelse af Jette Møller og Birgit Nielsen og med gæster fra 2. Randers. Kriminalbetjent Keld Johansen fortæller om sit arbejde i "underverdenen".
7. februar Besøget på De gamles Hjem aflyses p.gr. af forstanderskifte.
7. marts På gildetinget beretter GM Leif om Engedalsforhandlingerne. Torben Kjølhede vælges som ny GM, Anny Hansen fortsætter som GK og Edith Engemann bliver GS.
Der er atter forslag om at lave gildeblad. Det bliver pålagt gildeledelsen at tage stilling til det. Samtidig opgives det at hjælpe med "Ugleglyp", da det nu bliver fremstillet andetsteds.
20. marts Teknisk Udvalg anbefaler både socialbarak og areal til brug for spejderne.
12. april Vi hjælper til ved træplantning i Tinghulen.
Der er typehusudstilling i Præstemarken hver weekend i 2 måneder fra 8.4., hvor vi hjælper til med billetsalg og også sælger pølser. Giver det 11.090 kr. til Engedalen?? Vi får foræret udstillingens to flagstænger til brug i "Engedal" samt en masse plastposer.
25. april Sct. Georgsaften med optagelse af Erling Kjer.
20. maj Pøt Mølleløb i Hammel by, fordi der er jagt i skoven. Afslutning i Engedal, hvor et spejdercenter nu er i sigte. Kommunens pokal overrækkes af viceborgmester Ingvar Thomsen til nr. 1: "Sneugler" fra DDS.
24. maj Tur til Hald Sø og Blichereggen med besøg i Æ Bindstow. Vi bruger for første gang tørklæderne, som Else og Kjeld, Birgit og Leif har lavet. Ifølge deltagerliste: 66 deltagere. 40 kr/voksne og 10 kr/børn.
29. maj Kludekonerne, som er oprettet 1978 på Kirsten Schjødts initiativ, syr i Spejdergården hver mandag til fordel for projekt "Engedal".
6. juni Friluftsgildehal ved Tulstrup med optagelse af Egon Stensgaard og Karen Sørensen.
8. juni Spejderne har fået brev med hjem om, at loppemarkedsting kan afleveres i realskolens gymnastiksal de 2 sidste lørdage i juli og de 2 første i august.
18. august Husindsamling til loppemarked. Købmandsforeningen for Hammel og omegn skænker et litografi af Johannes Hofmeister til auktionen på loppemarkedet. Ophænges i dagene inden i Sparekassen, hvor også kludekonerne har udstilling.
25. august Loppemarked i Helahallen kl. 10-17 med tombola med 700 gevinster, kaffebod, fiskedam og patchworkbod.
4-5.000 besøgende i de 7 timer markedet varer. Omsætning 52.000 kr, overskuddet forventes at blive ca. 40.000 kr. (Endeligt overskud 45.000)
Auktionen alene giver næsten 30.000 kr.
Båndoptager leveres af Torben Kjølhede.
- 1.-2. september Hestemarked, hvor vi sælger varme pølser.
5. september Høstfest i Sall Forsamlingshus med besøg af Lise og Hans Bøge fra Randers.
3. oktober Gildehal med optagelse af Poul Josephsen.

27. oktober Kommunens økonomiudvalg foreslår, at spejderne også overtager bygningen, der har været anvendt som garageanlæg ved Rutebilstationen. Forslaget bliver dog aldrig til noget. I november præsenteres det første skitseforslag til det nye spejdercenter for de to korps og gildet.
7. november Fødselsdagsfest, hvor kludekonerne forærer gildet to vaser til højbordet.
16. december Julepølsesalget begynder.
(Pølsevognen har også været udlejet 2. dec. til indsamling til fordel for et bibliotek i Lesotho. Lejen på 100 kr. bliver eftergivet og doblet op.)

1979

Fra udflugten til Hald sø 24. maj



1979

Fra udflugten til Hald sø 24. maj



1979



Ved typehusudstillingen

Hammel støvsuges for ting, der kan give penge

Spejderkorpset lægger an til det største loppemarked i byen de sidste syv-otte år



Der står allerede mange gode ting i gymnastiksalen på den gamle realskole, og spejderne og Sct. Georgsgilderne håber at få et pænt overskud af loppemarkedet i august.

Mandag den 2. juli 1979



Købmandsforeningens formand købmand Beck Mortensen overrækker litografiet til spejderførerne Lene Fogtmann og Michael Jørgensen. Købmand Carl Gadegaard, Hammel, og medlem af købmandsforeningens bestyrelse fru Bodil Purup, Sahl, ser til.

Hofmeister på loppemarked

HAMMEL — Spejderne i Hammel udfolder stor aktivitet for at sikre det største og mest attraktive loppemarked lørdag 25. august, der nogen sinde har været afviklet i Hammel.

Nu kommer der også en Hofmeister på loppemark-

kedet, og det er Hammel og Omegns Købmandsforening, der har skænket en litografi af den kendte Vendsysselmaler.

Ved overrækkelsen sagde købmandsforeningens formand, K. Beck Mortensen, Aidt, at trivsel og sund

fritidsbeskæftigelse er væsentlig for børn, og det giver spejderarbejdet til fulde de unge.

Spejderne i Hammel håber efter loppemarkedet at være et godt skridt nærmere et spejdercenter.

S v



"Kludekonerne" Alice Vadstrup og Lilli Sørensen i gang med håndarbejderne til loppemarkedet

Overskud på cirka 40.000 kroner ved loppemarked

Spejderne fik bonus for deres store arbejde

HAMMEL — De mange mennesker, der har været beskæftiget med at tilrettelægge spejdernes store loppemarked lørdag, i HeLa-hallen, fik virkelig bonus for deres anstrengelser.

Da arrangørerne løseligt angjorde overskuddet, tydede alt på, at det ville komme i størrelsesordenen 40.000 kroner, og det overstiger selv de dristigste forventninger.

Da dørene blev slået op til HeLa hallen lørdag kl. 10, stod folk næsten på nakken af hinanden for at komme ind til de mange spændende sager.

Spejderne har mødt en meget stor velvilje fra de forretningsdrivende i byen, der har skænket store og mange præmier til blandt andet tombola.

Og der blev handlet så det var en lyst og under auktionerne om eftermiddagen, der blev ledet af Ales Hilton var der også stor bydelyst. Auktionen alene gav 11.900 kroner og handelen ved loppemarkedet gav omkring 12.000 kroner. De øvrige penge i overskuddet er kommet ind ved de mange andre aktiviteter rundt om i hallen.

Pengene skal bruges til opførelse af et spejdercenter i Hammel. Spejderne håber, at Engedalen bliver skabt, men har endnu ikke fået officiel bekræftelse. Dermed er spejderne hos socialforvaltningens træbarak til opstilling i spejdercentret.

Men de cirka 40.000 kroner er der i hvert fald skabt en god startkapital til centret. lyng.



Der var meget at byde på, men også mange interesserede ved loppemarkedet i Hammel (Foto: Jørn Timm).



Loppemarkedet i HeLa-Hallen blev en sand folkefest. Man regner med, at mellem 4000 og 5000 mennesker besøgte markedet, hvor omvæltningen blev på 52.000 kroner - formentlig nok til et overskud på godt 40.000 kroner.



Det er her i Engedalen, de unge under ungdomsgaranti-ordningen skal genopføre den tidligere »socialbarak« så den kan indgå i det kommende spejdercenter i Hammel.

Unge med garanti bygger helt hus



SPEJDERE I LAGERBYGNING — Lager- og garagebygningen ved Hammel Rådhus — billedet — har kun få dage tilbage på sin nuværende plads. Hammel Kommune har foræret spejderne både denne bygning og socialbarakken ved det gamle rådhus. Socialbarakken er allerede flyttet til det nye spejdercenter i Engedal, og nu kommer turen til lager- og garagebygningen. Unge arbejdsledige flytter og opstiller barakkerne vederlagsfrit for spejderne. I dag holder spejderne til i ungdomsgården på Sallvej og den gamle, nedlagte real-skole på Vestergade. Begge steder er der trænge forhold. Der er to spejderkorps i Hammel — Det danske Spejderkorps og KFUM-spejderne. (Foto: Preben Hupfeld).

Unge ledige, der er med under den særlige ungdomsgaranti-ordning i Hammel, får nu et arbejde med perspektiv i. Socialudvalget har netop sagt ja til et forslag fra kommunens beskæftigelseskonsulent, Frits Lieknins, om, at en del af de unge skal bygge et hus til det kommende spejdercenter i Engedalen.

Frits Lieknins regner med, at han kan få arbejde til fem unge i projektet. De skal støbe fundament og genrejse den barak, spejderne har »arvet« efter socialforvaltningen. Når pavillonen er genopført, skal de også sætte tagetage med høj rejstning på huset.

Arbejdet begynder mandag otte dage, og det er beregnet til at vare 18 dage. Projektet koster 34.000 kroner, som tages af de 108.000 kroner, der er afsat til ungdomsgaranti-ordningen i dette finansår.

Frits Lieknins håber, at i hvert fald nogle af de fem måske efter denne opgave har fået så meget interesse for byggesektoren, at de kan komme en tur på specialarbejderskole i bygge- og anlægssektoren.

Siden garantiordningen startede midt i august, har 11 unge været beskæftiget hovedsageligt med at lave legeredskaber til institutioner i kommunen. Men Frits Lieknins har mange andre ideer om, hvad man kan beskæftige dem med.

En af de mest meningsfyldte er måske en »føl-ordning«, hvor de unge bliver placeret rundt om i den kommunale virksomhed, så de kan se, hvordan arbejdet foregår. Foreløbig er en pige kommet i køkkenet på plejehjemmet Skaghøj.

Andre vil blive sat til at bygge en scene på Østervangsskolen i Hammel. Det er et projekt, der også passer fint med forudsætningerne i ordningen, nemlig at der ikke må være for store materialeudgifter. Scenen skal bygges at ting, der ellers ville være endt på lossepladsen.

Frits Lieknins' største ønske er at finde et hus, gerne noget forfaldent, i Hammel, som de unge kan sætte i stand. Derefter skal det bruges som værksted i forbindelse med opgaver i marken, og det kunne måske også blive en slags informationskontor, hvor unge arbejdsledige kunne henvende sig og få råd og vejledning.